
Segundo Caderno
www.correiopopular.com.br

CorreioPopular
DE RONDÔNIA Rondônia, quarta-feira, 15 de julho de 2020 - Correio Popular

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, ,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

02.004.12.361.0010.2.042.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº : 356/2020
b) Licitação Nrº             : 13/2020
c) Modalidade                : Pregão
d) Data Adjudicação : 10/07/2020
e) Objeto da Licitação  : O objeto deste termo de referência trata-se de aquisição de vaso de concreto tipo

taça para atender as unidades educacionais

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: J. T. DOS SANTOS SAIDLER
CNPJ/CPF: 28.537.552/0001-52

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 Taça grande imperial em concreto compactado 2:1 e amarração com

tela de ferro superior e inferior. Espessura da borda superior 3,5 cm,
largura da boca superior 56 cm, altura da taça 85 cm, largura da boca
inferior 36 cm, espessura base inferior 5 cm e passagem de água 25mm,
capacidade de 50 litros

30 R$250,00 R$ 7.500,00

Valor Total Homologado - R$ 7.500,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,10 de julho de 2020.

_________________________
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, ,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 650/2020
b) Licitação Nrº             : 19/2020
c) Modalidade                : Pregão
d) Data Adjudicação : 10/07/2020
e) Objeto da Licitação  : Formação de Registro de Preço, visando aquisição de rouparia hospitalar, como:

conjunto de camisa e calça, flanela para enrolar recem nacidos, cobertor aduto,
e outros conforme estabelecido no termo de referência, para atender as
necessidades do Hospital Municipal Anselmo Bianchini e as Unidades Básicas
de Saúde.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: LHC COMERCIO E SERVIÇO LTDA ME
CNPJ/CPF: 01.060.256/0001-57

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 FRANELA PARA ENROLAR RECEM NASCIDO

MEDIDA 75X75. APLICAÇÃO: PROTEÇÃO E
AQUECIMENTO AO RN APÓS NASCIMENTO.
ESPECIFICAÇÕES: CONFECCIONADO EM
FRANELA 100% ALGODÃO. PEÇA SIMPLES COM
BARRAS ESTREITAS, COSTURA RETA COM
LINHA 100% ALGODÃO. CONFORME MODELO
DA UNIDADE HOSPITALAR.

150 R$14,00 R$ 2.100,00

2 LENÇOL PARA COBRIR PACIENTES 1,30X80M.
APLICAÇÃO: PROTEÇÃO DE PACIENTES PARA
REALIZAÇÃO DE EXAME. MATERIAL: TECIDO
COR VERDE BANDEIRA, 100% POLIÉSTER.
CARACTERÍSTICAS: PEÇA SIMPLES COM
BARRAS ESTREITAS, COSTURA RETA COM
LINHA 100% ALGODÃO, TECIDO 100%
POLIÉSTER, ELASTICO NOS CANTOS.
ESTAMPADO EM TODA EXTENSÃO COM
LOGOMARCA HMAB E LOGOMARCA SUS.
CONFORME MODELO DA UNIDADE
HOSPITALAR.

150 R$17,00 R$ 2.550,00

3 LENÇOL PARA MACA 2,20X75M. APLICAÇÃO:
PROTEÇÃO DE COLCHÃO DE MACA E MESA DE
EXAME. MATERIAL: TECIDO COR VERDE
BANDEIRA, 100% POLIÉSTER.
CARACTERÍSTICAS: PEÇA SIMPLES COM
BARRAS ESTREITAS, COSTURA RETA COM
LINHA 100% ALGODÃO, TECIDO 100%
POLIÉSTER, ELASTICO NOS CANTOS.
ESTAMPADO EM TODA EXTENSÃO COM
LOGOMARCA HMAB E LOGOMARCA SUS.
CONFORME MODELO DA UNIDADE
HOSPITALAR

250 R$18,00 R$ 4.500,00

Valor Total Homologado - R$ 9.150,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,10 de julho de 2020.

_________________________
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°034/CPL/2020

AMPLA PARTICIPAÇÃO
Requisitante: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
SERVIÇOS PUBLICOS - SEMOSP.
Processo Administrativo: Nº 1685/SEMOSP/2019. 
A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede na Avenida 
Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras- RO, através 
do Pregoeiro Oficial, TORNA PÚBLICO para conhecimento 
dos interessados que realizará Licitação na modalidade PRE-
GÃO ELETRÔNICO, tipo de EXECUÇÃO INDIRETA, que 
será julgada pelo MENOR PREÇO POR ITEM, nos termos 
da Lei Federal n.º 10.520/02, o Decreto Federal nº 10.024, 
de 20 de Setembro de 2019, Lei Complementar n.º 123/06, 
alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, alterada pela 
Lei Complementar nº 155, de 2016, com aplicação subsidiária 
da Lei n.º 8.666/93, Decreto Municipal n.º 038/PMS/2013 e 
ainda pelo Código de Defesa do Consumidor, Lei nº. 8.078/90 
e demais legislações municipais pertinentes, segundo as 
condições e especificações estabelecidas no Edital e seus 
anexos. OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMO (CIMENTO 
PORTLAND CP-32), PARA SER USADO NO CONJUNTO 
DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA IMPLANTA-
ÇÃO DE UMA FÁBRICA DE TUBOS DE CONCRETO 
(MANILHAS) E MEIO FIO, PARA ATENDER A SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
DO MUNICÍPIO DE SERINGUEIRAS-RO, CONFORME 
PLANO DE TRABALHO DETALHADO DO CONVÊNIO 
Nº 090/17/PJ/DER-RO, EM CONFORMIDADES COM AS 
ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES COMPLEMENTARES 
DESCRITAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. VALOR 
PRÉVIO TOTAL DA LICITAÇÃO R$ 63.406,8527 (SES-
SENTA E TRÊS MIL E QUATROCENTOS E SEIS REAIS 
E OITENTA E CINCO E VINTE E SETE CENTAVOS). 
Data para cadastro de propostas a partir das 08:00 horas do 
dia 15/07/2020; Data para abertura de propostas a partir das 
08:00 horas do dia 28/07/2020; Inicio da sessão pública de 
lances: Dia 28/07/2020 às 09:00 horas, horário de Brasília/
DF, local https://licitanet.com.br/, maiores informações através 
do telefone (0xx)-69-3623-2693/2694 ou pelo e-mail cpl.
seringueiras@hotmail.com.

Seringueiras-RO, 14 de Julho de 2020.

LUIS CARLOS MORAIS ALFAIA
PORT. Nº021/GAB/PMS/2019

Pregoeiro Oficial

EXTRATO CONTRATO Nº080/2020
PROCESSO Nº 564/SEMSAU/2020.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERIN-
GUEIRAS/RO.
CONTRATADA: ADRIANO MATOS DE BRITO-ME.
CNPJ N°. 35.989.636/0001-92.
OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE CONTRATO É A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE PÃO FRANCES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERINGUEI-
RAS/RO.
VALOR R$= 3.816,00 (TRÊS MIL OITOCENTOS E DE-
ZESSEIS REAIS).
PRAZO: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS.

SERINGUEIRAS/RO; 29 DE JUNHO DE 2020.

ASSINAM
LEONILDE ALFLEN GARDA – PREFEITA.
MARCEL LEME CRISTALDO – SECRETÁRIO.
ADRIANO MATOS DE BRITO-ME – CONTRATADA.

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
CONTRATO Nº003/2020 
PROCESSO N°. 1456/2019/SEMTRAS 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERIN-
GUEIRAS/RO
CONTRATADA: VOLUS TECNOLOGIA E GESTÃO DE 
BENEFICIOS - LTDA 
CNPJ N°. 03.817.702/0001-50
OBJETO: O PRESENTE TERMOS ADITIVO TEM COMO 
OBJETO A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA 
DO CONTRATO Nº003/2020 CELEBRADO EM 27/02/2020 
COM VIGÊNCIA DE 04(QUATRO) MESES SUBSEQÜEN-
TES DA ASSINATURA, NOS TERMOS DA CLAUSULA 
SÉTIMA.
PRAZO: 04 (QUATRO) MESES, VIGORANDO DE 
27/06/2020 A 27/10/2020.   
VALOR R$: 10.000,00 (DEZ MIL REAIS).

SERINGUEIRAS/RO; 24 DE JUNHO DE 2020.

ASSINAM
LEONILDE ALFLEN GARDA – PREFEITA.
DAYANE SANTOS DE FREITAS – SECRETÁRIA.
VOLUS TECNOLOGIA E GESTÃO DE BENEFICIOS 
- LTDA – CONTRATADA.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Pelo presente Termo de Homologação, Eu, ANTÔNIO ZO-
TESSO, Prefeito Municipal de Teixeirópolis RO, à vista ao 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO, no processo n.º GI-266/2020, 
e principalmente a licitação realizada através da Modalidade 
TOMADA DE PREÇO n.º 002/CPL/2020, referente à 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DESTINADA A CONS-
TRUÇÃO DE PONTE DE MADEIRA DE LEI - BATE 
ESTACA, COM EXTENSÃO DE 25M, NA LINHA 28, KM 
37, KM 4,1, NO MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO, 
venho HOMOLOGAR a favor da empresa:

EMPRESA: MARA COMERCIO EIRELI EPP, vencedora 
da tomada de preços, perfazendo um valor de R$ 54.856,87 
(cinquenta e quatro mil oitocentos e cinquenta e seis reais 
e oitenta e sete centavos).

Publique-se o presente.

Teixeirópolis – RO, 14 de Julho de 2020.

ANTÔNIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº12/2020 
PROCESSO N°. 1515/SEMOSP/2019
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERIN-
GUEIRAS/RO
CONTRATADA: VOLUS TECNOLOGIA E GESTÃO DE 
BENEFICIOS - LTDA 
CNPJ N°. 03.817.702/0001-50
OBJETO: O PRESENTE TERMOS ADITIVO TEM COMO 
OBJETO A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA 
DO CONTRATO Nº012/2020 CELEBRADO EM 28/02/2020 
COM VIGÊNCIA DE 04(QUATRO) MESES SUBSEQÜEN-
TES A PUBLICAÇÃO, NOS TERMOS DA CLAUSULA 
SÉTIMA.
PRAZO: 38 (TRINTA E OITO) DIAS, VIGORANDO DE 
28/06/2020 A 05/08/2020.  
VALOR R$: 55.900,00 (CINQUENTA E CINCO MIL E 
NOVECENTOS REAIS).

SERINGUEIRAS/RO; 24 DE JUNHO DE 2020.

ASSINAM
LEONILDE ALFLEN GARDA – PREFEITA.
VALBER FILGUEIRAS DE OLIVEIRA – SECRETÁRIO.
VOLUS TECNOLOGIA E GESTÃO DE BENEFICIOS 
- LTDA – CONTRATADA.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS



Rondônia, quarta-feira, 15 de julho de 2020 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS2-2

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

PEDIDO DA LICENÇA 
AMBIENTAL LICENÇA PREVIA 

A EMPRESA: J. E. TOSTA & CIA 
LTDA, Inscrição Estadual: nº: 5709130, 
CNPJ: 37.540.106/0001-98, torna público 
que requereu a junto a SECRETARIA DE 
ESTADO DO DESENVOLVIMENTO 
AMBIENTAL - SEDAM NA COORDENA-
DORIA DE LICENCIAMENTO E MONI-
TORAMENTO AMBIENTAL – COLMAM 
em 14/07/2020, a LICENÇA PREVIA, para a 
atividade Fabricação de cabines, carrocerias 
e reboques para outros veículos automotores, 
exceto caminhões e ônibus. Localizado: R 
Jose Maria Prestes, Nº 3985, Centro, CEP: 
76.929-000 no Município de Urupá no Estado 
de Rondônia

PEDIDO DA LICENÇA PRÉVIA
A empresa A P ALBERTON COMER-
CIO VAREJISTA DE COMBUSTIVEIS 
LTDA (AUTO POSTO PARANA), CNPJ: 
37.568.897/0001-64, tendo seu empreendi-
mento localizado na EST LINHA 16, NOVA 
ALIANCA, SN, no município de URUPA, 
Estado de Rondônia, torna público que requer 
junto ao COLMAMP/SEDAM - Coordena-
doria de Licenciamento e Monitoramento 
Ambiental de Atividades Potencialmente 
Poluidoras da Secretaria de Estado do De-
senvolvimento Ambiental de Rondônia, em 
14/07/2020 a LICENÇA PRÉVIA, para 
sua atividade de Comércio varejista de 
combustíveis para veículos automotores.

PEDIDO DA LICENÇA 
DE INSTALAÇÃO

A empresa A P ALBERTON COMER-
CIO VAREJISTA DE COMBUSTIVEIS 
LTDA (AUTO POSTO PARANA), CNPJ: 
37.568.897/0001-64, tendo seu empreendi-
mento localizado na EST LINHA 16, NOVA 
ALIANCA, SN, no município de URUPA, 
Estado de Rondônia, torna público que requer 
junto ao COLMAMP/SEDAM - Coordena-
doria de Licenciamento e Monitoramento 
Ambiental de Atividades Potencialmente 
Poluidoras da Secretaria de Estado do De-
senvolvimento Ambiental de Rondônia, em 
14/07/2020 a LICENÇA INSTALAÇÃO, 
para sua atividade de Comércio varejista de 
combustíveis para veículos automotores.

PEDIDO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO
A empresa A P ALBERTON COMER-
CIO VAREJISTA DE COMBUSTIVEIS 
LTDA (AUTO POSTO PARANA), CNPJ: 
37.568.897/0001-64, tendo seu empreendi-
mento localizado na EST LINHA 16, NOVA 
ALIANCA, SN, no município de URUPA, 
Estado de Rondônia, torna público que requer 
junto ao COLMAMP/SEDAM - Coordena-
doria de Licenciamento e Monitoramento 
Ambiental de Atividades Potencialmente 
Poluidoras da Secretaria de Estado do De-
senvolvimento Ambiental de Rondônia, em 
14/07/2020 a LICENÇA OPERAÇÃO, 
para sua atividade de Comércio varejista 
de combustíveis para veículos automotores

PEDIDO DE MUDANÇA 
DE TITULARIDADE

O empreendimento LATICÍNIO OURO 
MINAS LTDA, localizado Rua Tancredo 
Neves, setor 01 quadra 18, lote 25 , Bairro: 
Distrito de Rondominas, situada no muni-
cípio de Ouro Preto Do Oeste/RO, inscrito 
com o CNPJ: 63.773.543/0001-61, torna 
público que requereu à SEDAM – Secretaria 
Do Estado De Desenvolvimento Ambiental, 
em 15/07/2020 o uso de todas as peças do 
Processo: 1026/00460/1993 e Mudança de 
Titularidade para PARIS INDUSTRIA DE 
LATICÍNIOS EIRELI, inscrita no CNPJ: 
36.728.725/0001-48 , para a atividade: Fa-
bricação de Laticínios.

AVISO DE ADESÃO A ATA 
DE REGISTRO DE PREÇO

A Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso/
RO torna pública a ADESÃO a ATA de 
Registro de Preços de n.º 001/EMDUR/2020 
do Pregão Eletrônico n.° 012/2019/EM-
DUR/PVH do Processo Administrativo n.° 
02.41.00051/2019, referente à Aquisição 
de Materiais Elétricos, para atender as ne-
cessidades da Secretaria Municipal de Obras 
e Serviços Públicos – SEMOSP, conforme 
Processo Eletrônico n.º 1-536/2020 através 
do recurso COSIP.
Item n.º 02 da ATA 001/EMDUR/2020 Lu-
minária DE 50 w para iluminação pública 
aLED: Potência Nominal de no mínimo 
50W; , com itens de fixação em braço de lu-
minária com diâmetro de no mínimo 45mm e 
no máximo 55mm. Faixa de Tensão Nominal 
de 110VAC/ 240VAC; Frequência Nominal 
de 60Hz; Classificação Fotométrica Tipo II 
Média / Ângulo 0o - Totalmente Limitada; 
Fluxo Luminoso da Luminária de no míni-
mo 6000 lm; Eficiência da Luminária de no 
mínimo 120 lm/W; Índice de Reprodução 
de Cores >70;Temperatura de Cor Padrão de 
4.000K-5.000K; Fator de Potência (à plena 
carga) igual ou >0,95; Grau de Proteção: 
IP66 e no compartimento óptico / IP66 no 
alojamento do controlador; Grau de Impac-
to: IK 08; Condições de Operação Altitude: 
1500m; Temperatura Média do ar: +35oC; 
Temperaturado ar ambiente: -30oC ~ +50oC; 
Umidade relativa do ar: até 100%; Produto 
comGarantia contra defeito de fabricação 
no mínimo 5 anos; Tipo de Proteção Contra 
Choque; Classe 1; Expectativa de Vida; 
60.000h; Comparativo LED X Convencional 
CLU- M60 Equivalência HID 100W / 150W. 
Possuir certificações LM79, LM80, ROHs, 
EMC,INMETRO. - Modelo da luminária; - 
Etiqueta ENCE.
Marca: LEDSTAR V7.7 MINI
Quantidade: 50 unidades
Valor Unitário de R$ 446,80 (quatrocentos 
e quarenta e seis reais e oitenta centavos) 
Valor Total de R$ 22,340,00 (vinte e dois 
mil e trezentos e quarenta reais)

Vale do Paraíso/RO, 13 de Julho de 2020.

Charles Luis Pinheiro Gomes 
Prefeito Municipal

AVISO DISPENSA DE
 LICITAÇÃO Nº65/2020

(Art. 24 incs. II, e 26 da Lei 8666/93)
Processo nº 671/2020
OBJETO: O PRESENTE TERMO DE 
REFERÊNCIA TEM COMO OBJETIVO 
APRESENTAR OS REQUISITOS E ESPE-
CIALIZAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS EM CARATER EMER-
GENCIAL , REFERENTE A MANDATO 
JUDICIAL , ITENS FRACASSADOS EM 
PREGÃO ELETRONICO N º 092/CPL/2019, 
PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS-RO.
PRAZO PARA RECEBIMENTO DOCU-
MENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOS-
TA DE PREÇOS:
ATÉ O DIA 16/07/2020 ÀS 10H00MIN - (HO-
RÁRIO DE BRASÍLIA – DF).
Os interessados devem atender a todas as 
exigências do Termo de Referência, que  esta 
disponivel para consulta na integra no site: 
http://transparencia.seringueiras.ro.gov.br/
portaltransparencia/licitacoes.
Os documentos de habilitação e proposta deve-
rão ser enviados preferêncialmente via correio 
eletrônico, e-mail: cpl.seringueiras@hotmail.
com até a data e horário espulados na forma pre-
vista neste aviso. O licitante receberá resposta 
ao e-mail enviado confirmando o recebimento.
As propostas recebidas serão abertas, no dia 
e hora informados acima, e será publicada no 
portal http://transparencia.seringueiras.ro.gov.
br/portaltransparencia/licitacoes a relação cons-
tando razão social, CNPJ, e valor das propostas 
em modelo de mapa comparativo.
Caso não houver interessados, o departamento 
de compras dará continuidade na aquisição 
com as cotações de preços dos participantes da 
pesquisa de preço, sendo julgado pelo critério 
menor preço por item.
Caso necessário, para fins de validação dos 
documentos de habilitação, poderá ser realizada 
pesquisa nos bancos de dados governamentais, 
Sistema de Cadastramento de Fornecedores 
(SICAF) e do Cerficado de Registro Cadastral 
Junto CPL do Municipio, nos documentos por 
eles abrangidos, sem prejuízo da isonomia do 
certame.
Maiores informações e esclarecimentos sobre 
o referido Aviso de abertura de Dispensa serão 
prestados pela Equipe de Licitações, no Depar-
tamento de Compras e Licitações através do 
e-mail cpl.seringueiras@hotmail.com ou pelo 
Telefone: (0XX69) 3623-2693/2694

Publique-se.
Seringueiras/RO, 14 de Julho de 2020.

JAÍNE FAÉ
COORDENADORA DE LICITAÇÕES 

PÚBLICAS Port. Nº180/GAB/PMS/2020

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRASAVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 013/2020
Processo nº 221/2020
A Prefeitura Municipal de Vale do Anari 
– RO, através da Pregoeira, nomeado pelo 
portaria nº 1924/GP/2018, torna público aos 
interessados e a quem possa interessar que 
será realizada a Licitação na modalidade 
de Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço, 
nos termos da Lei nº 10.520/020, Decreto 
Federal nº 10.024/2005 aplicando-se subsi-
diariamente a Lei nº 8.666/93, com altera-
ções posteriores e os artigos 42, 43, 44, 45 e 
46 da Lei Complementar nº 123/2006 e Lei 
Complementar 147/2014 Decreto Munici-
pal. Tendo como Objeto: AQUISIÇÃO DE 
APARELHO DE ULTRASSONOGRA-
FIA FIXO, ACOMPANHADO DE 05 
MODELOS DE TRANSDUTORES - ME-
DIANTE CONVÊNIO Nº 322/PGE-2019, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUN. DE SAUDE E 
VIGILANCIA SANITARIA. Valor estima-
do 152.633,33 (cento e cinquenta e dois mil 
seiscentos e trinta e três reais e trinta e três 
centavos) conforme Processo Administrati-
vo sob o nº. 221/2020. Data para cadastro de 
proposta: a partir das 16 de Julho de 2020, 
às 10:00. Data para abertura de propostas 
e início da sessão de disputa: a partir das 
28 de Julho de 2020, às 10:00. horário de 
Brasília – DF, local www.licitanet.com.br. 
Informações Complementares: 

O Edital encontrar-se-á a disposição dos 
interessados no site supracitado e na Sala da 
CPL – Comissão Permanente de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Vale do Anari - 
RO, sito à Av. Capitão Silvio de Farias nº 
4571, Centro, de Segunda à Sexta Feira, 
exceto feriados, em horário de expediente 
das 07h30min às 13h30min. e através do site 
www.valedoanari.ro.gov.br link: licitações, 
pregões eletrônicos. Para maiores informa-
ções através do telefone (69) 3525-1058. 

Vale do Anari, 14 de Julho de 2020

Suziane Rodrigues de Oliveira
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 22/2020
ITENS EXCLUSIVO ME, EPP E MEI E
ITENS COM AMPLA PARTICIPAÇÃO
O Município de Nova Brasilândia D’Oeste, 
RO, por intermédio do seu Pregoeiro nomea-
do pela Portaria nº 111/2019, torna público 
que encontra-se instaurada a  Licitação na 
modalidade Pregão em sua forma Eletrônica 
nº 22/2020, tendo como objeto: Formação de 
registro de preço para aquisição de materiais 
elétricos, hidráulicos e de construção destina-
dos a recuperação e manutenção das unidades 
das secretarias municipais da cidade de Nova 
Brasilândia D’Oeste-RO. A Presente licitação 
foi estimada em R$ 1.566.912,60(um milhão, 
quinhentos e sessenta e seis mil, novecentos 
e doze reais e sessenta centavos). A Licitação 
será na modalidade PREGÃO em sua forma 
Eletrônica com o Nº 22/2020, tipo Menor Preço 
Por Item. O certame será regido pela Lei nº 
10.520/02, aplicando-se subsidiariamente a Lei 
nº 8.666/93; Decretos Federais 10.024/2019 e 
7892/2013, Lei Complementar 123/2006 e De-
creto Municipal 1.007/2020. Cadastramento 
de Propostas: até o dia 27 de julho de 2020 
às 08:00; Abertura das propostas: dia 27 de 
julho de 2020 às 08:01; Início do Pregão: dia  
27 de julho de 2020 às 09:00. Para todas as 
referências de tempo será observado o horário 
oficial de Brasília. Local: www.licitanet.com.
br. Informações Complementares: O Edital 
encontra-se a disposição dos interessados no 
site supracitado, no site oficial da Prefeitura 
www.novabrasilandia.ro.gov.br – “Transpa-
rência Municipal” e na Sala de Licitações da 
Prefeitura do Município de Nova Brasilândia 
D’Oeste, RO, Avenida Juscelino Kubitschek, 
3697, centro, de segunda à sexta-feira, ex-
ceto feriados, em horário de expediente das 
07h30min às 13h30min. Outras informações 
pelo telefone (69) 3418-2239.

Nova Brasilândia DOeste, 14 de julho de 2020.

Vildimark Cardoso dos Santos
Pregoeiro – Port.111/2019

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VALE DO ANARI

/

MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2020

PROCESSO LICITATÓRIO 2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o resultado do procedimento licitatório supracitado, cujo objeto é: Sistema de registro de preço visando a futuras aquisição de material de

consumo (óleos lubrificante, óleo de transmissão, óleo hidráulico filtro de combustível, entre outros)., que foi ADJUDICADO à(s) empresa(s):

Total Adjudicado R$ 4.172,00

Total Adjudicado R$ 1.023,50

Total Adjudicado R$ 5.092,00

Total Adjudicado R$ 15.680,45

Total Adjudicado R$ 1.339,14

Fornecedor: DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES PETRO OESTE EIRELI - 30.572.270/0001-38

Fornecedor: ELVIS DIAS DE SOUZA - 13.436.844/0001-21

Fornecedor: IGARATA COMERCIO DE PRODUTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA - 09.117.354/0001-95

Fornecedor: RONDOTRACTOR COMERCIO DE PECAS LTDA - 08.175.139/0001-88

Fornecedor: WEST PARTS PECAS E LUBRIFICANTES EIRELI - 27.614.905/0001-08

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Econ. % Economia R$

R$ 27.307,09 R$ 39.253,06 30,43% R$ 11.945,97

Para que produza seus jurídicos e legais efeitos nos termos da Lei nº 10.520/02.

Teixeirópolis-RO, 14 de Julho de 2020 09:30:23.

ANTONIO ZOTESSO
PREFEITO



PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, quarta-feira, 15 de julho de 2020 - Correio Popular 2-3

ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICÍPAL DE ALVORADA DO OESTE

Av. Marechal Deodoro, n. 4695, Bairro Três Poderes, Alvorada do Oeste/RO Tel. 69 3412 2169

DECRETO Nº 092/2020-GAB/PMAO ALVORADA DO OESTE, 10 DE JULHO DE 2020.

“DISPÕE SOBRE A  CONVOCAÇÃO DE PESSOAL APROVADO EM PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”
O Prefeito Municipal de Alvorada do Oeste/RO, JOSE WALTER DA SILVA, no uso de suas
atribuições legais, e o processo seletivo simplificado para contratação de pessoal por tempo
determinado nº 002/2019, conforme resultado final devidamente homologado;

Considerando o TAC - Termo de Ajustamento de Conduta, firmado com o Ministerio Público
Estadual e devidamente homologado pelo Poder Judiciário Estadual;
Considerando o disposto no Processo Administrativo nº 1712-1/2019;

DECRETA
Art. 1º. Fica convocado o (a) candidato (a) relacionado nos ANEXOS I deste decreto para,
querendo, no prazo de 05 (cinco) dias, comparecer ao DRH munido dos documentos
necessários para elaboração e assinatura de instrumento contratual para o cargo ao qual
concorreu.

Art. 2º. O (a) candidato (a) deverá comparecer no Departamento de Recursos Humanos da
Prefeitura Municipal de Alvorada do Oeste/RO para fins de entrega dos documentos e
respectiva assinatura de contrato no prazo legal, conforme disposições contidas na Lei
Municipal 874/2017 de 10/02/2017 e 656/2011 de 11/02/2011.

Art. 3º. O (a) candidato (a) deverá comparecer munido dos seguintes documentos:
I. Duas cópias da Cédula de Identidade;
II. Uma cópia do comprovante de Residência;
III. Duas cópias do Cadastro de Pessoa Física – CPF;
IV. Duas cópias da Identidade Profissional (para candidatos com conselho de

classe)
V. Uma cópia da Certidão de nascimento ou casamento;
VI. Cópia da Certidão de Nascimento dos dependentes legais menores de 18 anos

(autenticada), cartão de vacina dos menores de 14 anos; Comprovante escolar
dos dependentes com idade entre 5 e 14 anos;

VII. Uma cópia do Título de Eleitor e comprovante de quitação eleitoral;
VIII. Quitação com o serviço militar obrigatório (masculino);
IX. Uma do Diploma de Nível Superior;
X. Uma do Histórico Escolar;
XI. Uma cópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social; (das páginas de

indentificação e fotografia);
XII. Declaração de Bens e Rendas Sigap/TCER-RO (TCE/SIGAP/DBR.

www.tce.ro.gov.br);
XIII. Declaração de inacumulação de cargos públicos (reconhecida firma em cartório);
XIV. Declaração emitida pelo candidato se ocupa outro cargo público, reconhecida

assinatura em cartório, caso ocupe, deverá apresentar também certidão
expedida pelo órgão empregador, informando a carga horária contratual,
horário de trabalho e regime jurídico;

XV. Certidão de regularidade no Conselho de Classe;
XVI. Duas fotografias 3x4 recentes e coloridas;

ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICÍPAL DE ALVORADA DO OESTE

Av. Marechal Deodoro, n. 4695, Bairro Três Poderes, Alvorada do Oeste/RO Tel. 69 3412 2169

XVII. Comprovante de Conta Corrente de Pessoa Física;
XVIII. Uma cópia do comprovante de PIS/Pasep (para os não cadastrados apresentar

declaração de não cadastrado);
XIX. Certidões Negativas de Tributos: Municipal, Estadual e Federal;
XX. Certidão Negativa da Jutiça Federal (disponivel no site

www.justicafederal.jus.br);
XXI. Certidão Negativa do Tribunal de Contas de Rondônia; (disponivel no site

www.tce.ro.gov.br);
XXII. Certidão negativa da Fazenda Pública Estadual de Rondônia (disponivel no site

www.sefin.ro.gov.br);
XXIII. Atestado médico de capacidade física e mental;
XXIV. Para o (a) candidato (a) Portador de Necessidades Especiais (PNE) é obrigatória

a apresentação de laudo médico que evidencie a aptidão para a função
pretendida, de acordo com o item 7.3 do Edital do Processo Seletivo 002/2019;

§1º. Todas as cópias deverão ser efetuadas em papel A-4, em folha inteira;

§2º. Os documentos que possuírem frente e verso deverão ser copiados em um único lado;

§3º. As cópias dos documentos que não forem autenticadas em cartório deverão estar
acompanhados dos originais para serem autenticados no Departamento de Recursos
Humanos;

Art. 4º. Se o candidato não comparecer no prazo de 05 (dias) dias, conforme dispõe o artigo 18
da Lei Municipal 874/2017 de 10/02/2017, perderá o direito à contratação, sendo convocado o
candidato seguinte na classificação;

Art. 5º. A contratação dar-se-á por instrumento contratual pactuado entre o candidato
convocado e o Prefeito Municipal, tendo por interveniente o secretário municipal da secretaria
contratante;

Paragrafo Único. A assinatura do contrato ocorrerá no prazo de até 05 (cinco) dias após a
entrega dos documentos e somente após o candidato cumprir as exigências de entrega de
todas a documentação descrita no artigo 3º.

Art. 6º. Para os casos de acumulação de cargos serão permitidos aqueles dispostos na
constituição federal;

Art. 7º. O prazo para entrega dos documentos será de 05 (cinco) dias corridos, no período de
13 a 17/07/2020;

Art. 8º. O prazo para assinatura do contrato será de 05 (cinco) dias corridos, no período de 20
a 24/07/2020;

Art. 9º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. Ficam revogadas as
disposições em contrário.

ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICÍPAL DE ALVORADA DO OESTE

Av. Marechal Deodoro, n. 4695, Bairro Três Poderes, Alvorada do Oeste/RO Tel. 69 3412 2169

______________________________________
Jose Walter da Silva

Prefeito Municipal

_________________________________________
Vicente Tavares De Souza

Secretario Municipal de Administração e Fazenda - Interveniente

______________________________________
Denise Alves Da Silva

Secretaria Municipal de Saúde

______________________________________
Magnus Xavier Gama

Procurador Geral do Município

ANEXO I
DECRETO Nº 092/2020-GAB/PMAO DE 10/07/2020

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Profissional a ser convocado - TÉCNICO ENFERMAGEM Insc. Classif.
GEANE BELINSKI SILVA 232 11º
Profissional a ser convocado - ENFERMEIRO Insc. Classif.
CLENILCE DE SOUZA 159 25º
VANESSA BERTÃO SOARES 23 26º

______________________________________
Jose Walter da Silva

Prefeito Municipal

_________________________________________
Vicente Tavares De Souza

Secretario Municipal de Administração e Fazenda - Interveniente

______________________________________
Denise Alves Da Silva

Secretaria Municipal de Saúde

______________________________________
Magnus Xavier Gama

Procurador Geral do Município

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Pregão 19/2020

O Prefeito do Município de Nova Brasilândia D’Oeste, Estado 
de Rondônia, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:
Com fundamento no inciso VI, do Art. 43, da Lei 8.666/93 e 
alterações posteriores, e conforme o que consta do Processo 
650/2020, HOMOLOGAR o procedimento licitatório na mo-
dalidade Pregão, tipo “menor preço”, destinado a Formação de 
Registro de Preço, visando aquisição de rouparia hospitalar, 
como: conjunto de camisa e calça, flanela para enrolar recem 
nacidos, cobertor aduto, e outros conforme estabelecido no 
termo de referência, para atender as necessidades do Hospi-
tal Municipal Anselmo Bianchini e as Unidades Básicas de 
Saúde. em favor da empresa SOLLO BRASIL COMERCIO E 
SERVIÃ‡OS LTDA-ME, que cotou a proposta mais vantajosa 
para o Município de Nova Brasilândia D’Oeste, no valor total 
de R$17.841,10 (dezessete mil, oitocentos e quarenta e um 
reais e dez centavos).

Nova Brasilândia DOeste, 10 de julho de 2020

HÉLIO DA SILVA 
PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Pregão 19/2020

O Prefeito do Município de Nova Brasilândia D’Oeste, Estado 
de Rondônia, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:
Com fundamento no inciso VI, do Art. 43, da Lei 8.666/93 e 
alterações posteriores, e conforme o que consta do Processo 
650/2020, HOMOLOGAR o procedimento licitatório na mo-
dalidade Pregão, tipo “menor preço”, destinado a Formação de 
Registro de Preço, visando aquisição de rouparia hospitalar, 
como: conjunto de camisa e calça, flanela para enrolar recem 
nacidos, cobertor aduto, e outros conforme estabelecido no 
termo de referência, para atender as necessidades do Hospital 
Municipal Anselmo Bianchini e as Unidades Básicas de Saúde. 
em favor da empresa M C P SERVICOS DE LIMPEZA - EI-
RELI, que cotou a proposta mais vantajosa para o Município 
de Nova Brasilândia D’Oeste, no valor total de R$36.507,50 
(trinta e seis mil, quinhentos e sete reais e cinquenta centavos).

Nova Brasilândia DOeste, 10 de julho de 2020

HÉLIO DA SILVA 
PREFEITO

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE



Rondônia, quarta-feira, 15 de julho de 2020 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS2-4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Pregão 19/2020

O Prefeito do Município de Nova Brasilândia D’Oeste, Estado 
de Rondônia, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:
Com fundamento no inciso VI, do Art. 43, da Lei 8.666/93 e 
alterações posteriores, e conforme o que consta do Processo 
650/2020, HOMOLOGAR o procedimento licitatório na mo-
dalidade Pregão, tipo “menor preço”, destinado a Formação de 
Registro de Preço, visando aquisição de rouparia hospitalar, 
como: conjunto de camisa e calça, flanela para enrolar recem 
nacidos, cobertor aduto, e outros conforme estabelecido no 
termo de referência, para atender as necessidades do Hospital 
Municipal Anselmo Bianchini e as Unidades Básicas de Saúde. 
em favor da empresa LHC COMERCIO E SERVIÇO LTDA 
ME, que cotou a proposta mais vantajosa para o Município 
de Nova Brasilândia D’Oeste, no valor total de R$9.150,00 
(nove mil, cento e cinquenta reais).

Nova Brasilândia DOeste, 10 de julho de 2020

HÉLIO DA SILVA 
PREFEITO

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL 
DE INSTALAÇÃO (LMI)

A EMPRESA: VIDRAÇARIA CAMPO GRANDE LTDA.
LOCALIZADA: Avenida Maringá n°307, BAIRRO: Nova 
Brasília, CEP: 76.908-349. CNPJ: nº 05.215.074/0001-69, 
torna público que requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 09/07/2020, a Licença 
Municipal de Instalação conforme Processo nº 1801422166, 
para a atividade de COMERCIO VAREJISTA DE VIDRO.

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL 
DE OPERAÇÃO (LMO)

A EMPRESA: VIDRAÇARIA CAMPO GRANDE LTDA.
LOCALIZADA: Avenida Maringá n°307, BAIRRO: Nova 
Brasília, CEP: 76.908-349. CNPJ: nº 05.215.074/0001-69, 
torna público que requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 09/07/2020, a Licença 
Municipal de Operação conforme Processo nº 1801422166, 
para a atividade de COMERCIO VAREJISTA DE VIDRO.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Pregão 13/2020

O Prefeito do Município de Nova Brasilândia D’Oeste, Estado 
de Rondônia, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:
Com fundamento no inciso VI, do Art. 43, da Lei 8.666/93 e 
alterações posteriores, e conforme o que consta do Processo 
356/2020, HOMOLOGAR o procedimento licitatório na 
modalidade Pregão, tipo “menor preço”, destinado a O ob-
jeto deste termo de referência trata-se de aquisição de vaso 
de concreto tipo taça para atender as unidades educacionais 
em favor da empresa J. T. DOS SANTOS SAIDLER, que 
cotou a proposta mais vantajosa para o Município de Nova 
Brasilândia D’Oeste, no valor total de R$7.500,00 (sete mil 
e quinhentos reais).

Nova Brasilândia DOeste, 10 de julho de 2020

HÉLIO DA SILVA 
PREFEITO

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO OESTE
Estado de Rondônia

Exercício: 2020

1

Decreto nº 090/2020 DE 30/junho/2020

Ementa:-Abre Credito suplementar por Remanejamento e Transposição e superávit financeiro, no
valor total de R$ 231.390,00 (Duzentos e Trinta e Um Mil Trezentos e Noventa Reais), no orçamento
vigente geral do município e Contêm Outras Providências”.
O Prefeito Municipal de ALVORADA DO OESTE, Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições legais
que lhe são foram conferido através da Lei Orçamentária, 977/2019 de 11/11/2019, combinado com a Lei
Federal 4320/64.
Considerando as necessidades de proceder à adequação das dotações das unidades orçamentárias peticionarias
processo 517-1/2020.

DECRETA
Artigo 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional orçamentária e suplementar na
importância de R$ 60.000,00 (sessenta e mil reais), o crédito aberto na forma do artigo será coberto com
recursos provenientes de transposição.

Ficha
Unidade
Orc.

Funcional
Programática Natureza da Despesa

Destinação
Recurso Valor

Crédito 530 05.16.00 17.512.0020.2073 3.3.90.39.00.00.00.00 1.000.9999
Recurso 551 05.16.00 99.999.0999.9998 9.9.99.99.00.00.00.00 1.000.9999 60.000,00

Artigo 2º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional
orçamentária e suplementar na importância de R$ 60.000,00 (sessenta e mil reais), o crédito aberto na forma
do artigo será coberto com recursos provenientes de permuta

Ficha
Unidade
Orc.

Funcional
Programática N.atureza da Despesa

Destinação
Recurso Valor

Crédito 411 03.07.00 08.244.0014.2054 3.1.90.94.00.00.00.00 1.000.9999
Recurso 409 03.07.00 08.244.0014.2054 3.1.90.11.00.00.00.00 1.000.9999 10.000,00
Crédito 841 02.13.00 26.782.0018.2069 3.3.90.30.00.00.00.00 2.014.0037
Recurso 842 02.13.00 26.782.0018.2069 3.3.90.39.00.00.00.00 2.014.0037 50.000,00

Artigo 3º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional
orçamentária e suplementar na importância de R$ 111.590,00 (cento e onze e mil, quinhentos e noventa reais
), o crédito aberto na forma do artigo será coberto com recursos provenientes de superávit financeiro junto ao
SSAE, oficio nº 074/2020.

Ficha
Unidade
Orc.

Funcional
Programática Natureza da Despesa

Destinação
Recurso Valor

Crédito 533 05.16.00 17.512.0020.2073 4.4.90.52.00.00.00.00 1.000.9999
Recurso 1.000.9999 1.390,00
Crédito 540 05.16.00 17.512.0021.2075 3.3.90.30.00.00.00.00 1.000.9999
Recurso 1.000.9999 11.400,00
Crédito 541 05.16.00 17.512.0021.2075 3.3.90.36.00.00.00.00 1.000.9999
Recurso 1.000.9999 10.800,00
Crédito 544 05.16.00 17.512.0021.2075 4.4.90.52.00.00.00.00 1.000.9999
Recurso 1.000.9999 88.000,00

Artigo 4º - O crédito autorizado no artigo 1º, e 2º será coberto com os

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO OESTE
Estado de Rondônia

Exercício: 2020

2

recursos provenientes de cancelamentos e os dispostos no artigo 3º, será coberto com os recursos
provenientes de Superávit Financeiro verificado anexo 14 Balanço Patrimonial do SAAE, considerando (Art.
43, Inc. I e III e paragrafo 3º da Lei 4.320/64):
Artigo 5º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Artigo 6º - Revogam-se as disposições em contrário.

JOSÉ WALTER DA SILVA
Prefeito Municipal

 
PREFEITURA DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

PODER EXECUTIVO 
 

 

 Av. Juscelino Kubitscheck c/ Rua Florianópolis, nº 3697, Setor 13– CEP: 76.958-000 – Nova Brasilândia D’Oeste/RO  
Telefone/fax: (69) 3418-2239 

www.novabrasilandia.ro.gov.br 
 

Página 1 de 2 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 58/PMNBO/2020 

PROCESSO Nº 996/2019 
 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE - RO 
CONTRATADA: LUZ & CIA EIRELI 
 
DO OBJETO  
O objeto do presente termo contratual é: 

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 LÂMPADA LED, FAIXA DE TENSÃO BIVOLT, 

BASE E-40, POTÊNCIA 50W, ÂNGULO DE 
ABERTURA 260°, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO 
DE 5000 LM, TEMPERATURA DE COR MÍNIMO 
6400 K LUZ BRANCA, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 
25.000 HORAS, DIMENSÕES MÁXIMA DE 
140X250MM, FATOR DE POTENCIA 0,50 (ALTO 
FP), CORRENTE NOMINAL 0,306 A 220V, IRC 
80. SEM ADAPTADOR DE E-27 PARA E-40. 

150 R$57,74 R$8.661,00 

2 LUMINÁRIA PÚBLICA ABERTA CORPO EM 
ALUMÍNIO ESTAMPADO ANODIZADO 
REFLETOR ESCALONADO QUE DISTRIBUI 
MELHOR O FLUXO LUMINOSO DISPOSITIVO 
PARA REGULAGEM DE FOCO SOQUETE: 
PORCELANA E-40 ENCAIXE PARA BRAÇO: 
31,7MM DIMENSÕES MÍNIMAS: 110X280X345 
MM. 

177 R$43,90 R$7.770,30 

conforme especificações técnicas e condições minuciosamente descritas nos Anexos do Edital de 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2019, partes integrantes e inseparáveis do mesmo, que constituem o 
Processo 996/2019. 
DO VALOR 
Atribui-se ao respectivo contrato o valor de R$ 16.431,30 (dezesseis mil quatrocentos e trinta e um 
reais e trinta centavos), conforme consta da Proposta de empresa vencedora do pregão 30/2019. 
DO PAGAMENTO 
O pagamento será efetuado através de ordem bancária e depósito em conta corrente indicada pelo 
Contratado, à vista da fatura/nota fiscal por ele apresentada, devidamente certificada. O pagamento será 
efetuado da seguinte forma: caso a despesa corresponda até R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos 
reais) será pago em até 05 (cinco) dias úteis; acima deste valor em até 30 (trinta) dias, sendo efetuada 
a retenção na fonte dos tributos e contribuições elencadas nas disposições determinadas pelos órgãos 
fiscais e fazendários, em conformidade com as legislações e instruções nom1ativas vigentes, observada 
ainda a ordem cronológica de sua exigibilidade, conforme o art. 5°, caput, da Lei Federal 8.666/93. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 
A despesa decorrente da pretensa contratação correrá por conta dos recursos consignados ao Município de 
Nova Brasilândia D’Oeste na seguinte funcional programática 
Órgão 02. Poder Executivo 
Unidade 02.007. Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos 

 
PREFEITURA DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

PODER EXECUTIVO 
 

 

 Av. Juscelino Kubitscheck c/ Rua Florianópolis, nº 3697, Setor 13– CEP: 76.958-000 – Nova Brasilândia D’Oeste/RO  
Telefone/fax: (69) 3418-2239 

www.novabrasilandia.ro.gov.br 
 

Página 2 de 2 

Orçamentária 
Prog. Trabalho 15.452.0013.2.050. 

 
Manutenção e ampliação da iluminação pública 

Elemento de 
Despesa 

3.3.9.0.30. 
 

Material de Consumo 
 

Fonte de Recurso 1000 Recursos Livres 
Nota de Empenho n° 922/2020. 
DA VIGÊNCIA 
O prazo de vigência deste Contrato é de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, contados a partir da data 
de sua publicação. 
DA RATIFICAÇÃO 
Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato nº 58/2020 anexado ao processo administrativo 
996/2019. 
DO FORO 
Fica eleito o Foro da comarca de Nova Brasilândia D’Oeste para dirimir questões decorrentes da 
execução do presente contrato. 
DATA: 10.06.2020. 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, ,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 650/2020
b) Licitação Nrº             : 19/2020
c) Modalidade                : Pregão
d) Data Adjuticação  : 10/07/2020
e) Objeto da Licitação  : Formação de Registro de Preço, visando aquisição de rouparia hospitalar, como:

conjunto de camisa e calça, flanela para enrolar recem nacidos, cobertor aduto,
e outros conforme estabelecido no termo de referência, para atender as
necessidades do Hospital Municipal Anselmo Bianchini e as Unidades Básicas
de Saúde.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: M C P SERVICOS DE LIMPEZA - EIRELI
CNPJ/CPF: 32.649.525/0001-49

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 CAMPO PARA COMPRESSAS MEDIDA 40X40.

TECIDO DUPLO
ESPECIFICAÇÕES: CONFECCIONADO EM BRIM
PESADO 100% ALGODÃO. PEÇA SIMPLES COM
BARRAS ESTREITAS, COSTURA RETA COM
LINHA 100% ALGODÃO, COR VERDE BANDEIRA.
MARCA IGUAL OU SUPERIOR AO BRIM CEDRO.
CONFORME MODELO DA UNIDADE
HOSPITALAR

60 R$11,00 R$ 660,00

2 CAMPO PARA MESA DE MAIO MEDIDA 1,30X80.
TECIDO DUPLO
ESPECIFICAÇÕES: CONFECCIONADO EM BRIM
PESADO 100% ALGODÃO. PEÇA SIMPLES COM
BARRAS ESTREITAS, COSTURA RETA COM
LINHA 100% ALGODÃO, COR VERDE BANDEIRA.
MARCA IGUAL OU SUPERIOR AO BRIM CEDRO.
CONFORME MODELO DA UNIDADE
HOSPITALAR

150 R$33,00 R$ 4.950,00

3 COBERTOR ADULTO 2,00X1,50M. APLICAÇÃO:
COBERTURA DE PACIENTE ADULTO.
MATERIAL: 100% POLIÉSTER, TAMANHO:
2,00X1,50M. CARACTERÍSTICAS: COBERTOR

100 R$44,97 R$ 4.497,00

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, ,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 650/2020
b) Licitação Nrº             : 19/2020
c) Modalidade                : Pregão
d) Data Adjudicação : 10/07/2020
e) Objeto da Licitação  : Formação de Registro de Preço, visando aquisição de rouparia hospitalar, como:

conjunto de camisa e calça, flanela para enrolar recem nacidos, cobertor aduto,
e outros conforme estabelecido no termo de referência, para atender as
necessidades do Hospital Municipal Anselmo Bianchini e as Unidades Básicas
de Saúde.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: SOLLO BRASIL COMERCIO E SERVIÃ‡OS LTDA-ME
CNPJ/CPF: 28.493.685/0001-74

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 BATA PARA PROCEDIMENTOS/CAMISOLA

TAMANHO ÚNICO, CONFORME MODELO DA
UNIDADE. APLICAÇÃO: PARA PACIENTES
SUBMETIDOS A EXAMES E CIRURGIAS.
MATERIAL: TECIDO LISO COR AZUL ROYAL,
MALHA 67% DOS FIOS DE POLIÉSTER E 33% DE
VISCOSE. ESTAMPADO COM LOGOMARCA HMAB E
LOGOMARCA SUS.

150 R$21,99 R$ 3.298,50

2 CAMPO FENESTRADO MEDIDA APLICAÇÃO:
PROTEÇÃO DO PACIENTE NA ATO CIRURGICO,
PARA QUE NÃO OCORRA CONTAMINAÇÃO E
PROPAGAÇÃO DE DOENÇAS.
ESPECIFICAÇÕES: CONFECCIONADO EM BRIM
PESADO 100% ALGODÃO, COR VERDE
BANDEIRA. PEÇA SIMPLES COM BARRAS
ESTREITAS, COSTURA RETA COM LINHA 100%
ALGODÃO. MARCA IGUAL OU SUPERIOR AO
BRIM CEDRO. CONFORME MODELO DA
UNIDADE HOSPITALAR

70 R$21,88 R$ 1.531,60

3 CAMPO LAPE CIRURGICO MEDIDA 80X80.
TECIDO DUPLO.
ESPECIFICAÇÕES: CONFECCIONADO EM BRIM

150 R$22,88 R$ 3.432,00

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE

MICROFIBRA, ACABAMENTO NOS QUATROS
CANTOS, ANTIALÉRGICO, ANTIPILING,
RESISTENTE À LAVAGEM. APRESENTAR EM
TODA EXTENSÃO A LOGOMARCA HMAB E
LOGOMARCA SUS.

4 CONJUNTO CAMISA E CALÇA PRIVATIVATAMANHO:
UNICO APLICAÇÃO: SERVIDOR DE
ÁREA RESTRITA E SEMI-RESTRITA. MATERIAL:
TECIDO BRIM PESADO LISO COR VERDE
BANDEIRA, 100% ALGODÃO. LINHA 100% ALGODÃO.
MARCA IGUAL OU SUPERIOR AO
BRIM CEDRO. PADRONAGEM:
CARACTERÍSTICAS: DEVERÁ TER ETIQUETA
INDICANDO O TAMANHO NA BLUSA E CALÇA.
CAMISA - PEÇA ÚNICA, COSTURAS LATERAIS,
MANGAS CURTAS, FECHADA, COM DECOTE EM
ARREDONDADO, COM 02 BOLSOS NA PARTE
INFERIOR. CALÇA - PEÇA SIMPLES, CINTURA
COM ELÁSTICO GUEPARDO 3,5CM, COSTURA
DUPLA, LINHA 100% ALGODÃO. GRAMATURA
MÍNIMA: 140G/M². APRESENTAR EM TODA
EXTENSÃO A LOGOMARCA HMAB E
LOGOMARCA SUS, SEM BOLSOS. CONFORME
MODELO DA UNIDADE HOSPITALAR

100 R$59,97 R$ 5.997,00

5 FRONHA PARA TRAVESEIROS 0,35X0,25 CM.
APLICAÇÃO. PROTEÇÃO DE TRAVESEIROS DO
SETOR DE FISIOTERAPIA, ONDE REALIZA
ATENDIMENTOS A PACIENTES. TECIDO COR
VERDE BANDEIRA, 100% POLIÉSTER.
CARACTERÍSTICAS: PEÇA SIMPLES,
ESTAMPADO EM TODA EXTENSÃO COM
LOGOMARCA HMAB E LOGOMARCA SUS

80 R$13,00 R$ 1.040,00

6 LENÇOL PARA CAMAS 2,50X140M. APLICAÇÃO:
PROTEÇÃO DE COLCHÃO DE CAMA. MATERIAL:
TECIDO COR VERDE BANDEIRA, 100%
POLIÉSTER. CARACTERÍSTICAS: PEÇA SIMPLES
COM BARRAS ESTREITAS, COSTURA RETA COM
LINHA 100% ALGODÃO, TECIDO 100%
POLIÉSTER, COM ELASTICOS NOS CANTOS.
ESTAMPADO EM TODA EXTENSÃO COM
LOGOMARCA HMAB E LOGOMARCA SUS.
CONFORME MODELO DA UNIDADE
HOSPITALAR

400 R$26,00 R$ 10.400,00

7 LENÇOL PARA CAMAS SETOR FISIOTERAPIA
2,00X140M. APLICAÇÃO: PROTEÇÃO DE
COLCHÃO DE CAMA DO SETOR DE
FISIOTERAPIA PARA AVALIAÇÃO DE
PACIENTES. MATERIAL: TECIDO COR VERDE
BANDEIRA, 100% POLIÉSTER.
CARACTERÍSTICAS: PEÇA SIMPLES COM
BARRAS ESTREITAS, COSTURA RETA COM

50 R$36,87 R$ 1.843,50

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE

LINHA 100% ALGODÃO, TECIDO 100%
POLIÉSTER, COM ELASTICOS NOS CANTOS.
ESTAMPADO EM TODA EXTENSÃO COM
LOGOMARCA FISIOTERAPIA E LOGOMARCA
SUS. CONFORME MODELO DA UNIDADE
HOSPITALAR

8 ROUPÃO CIRURGICO MEDIDA APLICAÇÃO:
SERVIDOR DE ÁREA RESTRITA E SEMIRESTRITA.
MATERIAL: CONFECCIONADO EM
BRIM PESADO 100% ALGODÃO, COR VERDE
BANDEIRA. PEÇA SIMPLES COM BARRAS
ESTREITAS, COSTURA RETA COM LINHA 100%
ALGODÃO. MANGAS COMPRIDAS COM PUNHO
DE RIBANA, GOLA ARREDONDADA COM
CORDÃO PARA AMARRAR NO PESCOÇO E UM
CINTO PARA AMARRAR NA CINTURA. MARCA
IGUAL OU SUPERIOR AO BRIM CEDRO.
CONFORME MODELO DA UNIDADE
HOSPITALAR.

80 R$49,00 R$ 3.920,00

9 SACO PARA COLOCAR RECEM NASCIDO
MEDIDA 55X38. APLICAÇÃO: PARA COLOCAR
RN
ESPECIFICAÇÕES: CONFECCIONADO EM
FRANELA 100% ALGODÃO. CONFORME MODELO
DA UNIDADE HOSPITALAR.

150 R$12,00 R$ 1.800,00

10 TOALHA DE ROSTO TECIDO 100% ALGODÃO,
COR VERDE BANDEIRA. PEÇA SIMPLES COM
BARRAS ESTREITAS, COSTURA RETA COM
LINHA 100% ALGODÃO. ESTAMPADO EM TODA
EXTENSÃO COM LOGOMARCA HMAB, SETOR
FISIOTERAPIA E LOGOMARCA SUS.

100 R$14,00 R$ 1.400,00

Valor Total Homologado - R$ 36.507,50

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,10 de julho de 2020.

_________________________
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE

PESADO 100% ALGODÃO, COR VERDE
BANDEIRA. PEÇA SIMPLES COM BARRAS
ESTREITAS, COSTURA RETA COM LINHA 100% ALGODÃO.
MARCA IGUAL OU SUPERIOR AO
BRIM CEDRO. CONFORME MODELO DA
UNIDADE HOSPITALAR

4 CAMPO PARA ENROLAR RECEM NASCIDO
DUPLO MEDIDA 80X80. APLICAÇÃO PROTEÇÃO
DO RN APÓS NASCIMENTO
ESPECIFICAÇÕES: CONFECCIONADO EM BRIM
PESADO 100% ALGODÃO, COR VERDE
BANDEIRA. PEÇA SIMPLES COM BARRAS
ESTREITAS, COSTURA RETA COM LINHA 100%
ALGODÃO. MARCA IGUAL OU SUPERIOR AO
BRIM CEDRO. CONFORME MODELO DA
UNIDADE HOSPITALAR

150 R$22,88 R$ 3.432,00

5 CAMPO PARA LAPE CIRURGICO GRANDE,
MEDIDA 1,10X1,10. TECIDO DUPLO
ESPECIFICAÇÕES: CONFECCIONADO EM BRIM
PESADO 100% ALGODÃO, COR VERDE
BANDEIRA. PEÇA SIMPLES COM BARRAS
ESTREITAS, COSTURA RETA COM LINHA 100%
ALGODÃO. MARCA IGUAL OU SUPERIOR AO
BRIM CEDRO. CONFORME MODELO DA
UNIDADE HOSPITALAR.

150 R$29,99 R$ 4.498,50

6 PROPES MEDIDA APLICAÇÃO: PROTEÇÃO DO
PACIENTE E PROFISSIONAIS QUE TRABALHAM
NO SETOR DO CENTRO CIRURGICO, ATO
CIRURGICO, PARA QUE NÃO OCORRA
CONTAMINAÇÃO E PROPAGAÇÃO DE DOENÇAS.
ESPECIFICAÇÕES: CONFECCIONADO EM BRIM
PESADO 100% ALGODÃO, COR VERDE
BANDEIRA. PEÇA SIMPLES COM ELASTICOS NA
ALTURA DO TORNOZELO, COSTURA COM
LINHA 100% ALGODÃO. MARCA IGUAL OU
SUPERIOR AO BRIM CEDRO. CONFORME
MODELO DA UNIDADE HOSPITALAR

150 R$10,99 R$ 1.648,50

Valor Total Homologado - R$ 17.841,10

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,10 de julho de 2020.

_________________________
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE

PESADO 100% ALGODÃO, COR VERDE
BANDEIRA. PEÇA SIMPLES COM BARRAS
ESTREITAS, COSTURA RETA COM LINHA 100% ALGODÃO.
MARCA IGUAL OU SUPERIOR AO
BRIM CEDRO. CONFORME MODELO DA
UNIDADE HOSPITALAR

4 CAMPO PARA ENROLAR RECEM NASCIDO
DUPLO MEDIDA 80X80. APLICAÇÃO PROTEÇÃO
DO RN APÓS NASCIMENTO
ESPECIFICAÇÕES: CONFECCIONADO EM BRIM
PESADO 100% ALGODÃO, COR VERDE
BANDEIRA. PEÇA SIMPLES COM BARRAS
ESTREITAS, COSTURA RETA COM LINHA 100%
ALGODÃO. MARCA IGUAL OU SUPERIOR AO
BRIM CEDRO. CONFORME MODELO DA
UNIDADE HOSPITALAR

150 R$22,88 R$ 3.432,00

5 CAMPO PARA LAPE CIRURGICO GRANDE,
MEDIDA 1,10X1,10. TECIDO DUPLO
ESPECIFICAÇÕES: CONFECCIONADO EM BRIM
PESADO 100% ALGODÃO, COR VERDE
BANDEIRA. PEÇA SIMPLES COM BARRAS
ESTREITAS, COSTURA RETA COM LINHA 100%
ALGODÃO. MARCA IGUAL OU SUPERIOR AO
BRIM CEDRO. CONFORME MODELO DA
UNIDADE HOSPITALAR.

150 R$29,99 R$ 4.498,50

6 PROPES MEDIDA APLICAÇÃO: PROTEÇÃO DO
PACIENTE E PROFISSIONAIS QUE TRABALHAM
NO SETOR DO CENTRO CIRURGICO, ATO
CIRURGICO, PARA QUE NÃO OCORRA
CONTAMINAÇÃO E PROPAGAÇÃO DE DOENÇAS.
ESPECIFICAÇÕES: CONFECCIONADO EM BRIM
PESADO 100% ALGODÃO, COR VERDE
BANDEIRA. PEÇA SIMPLES COM ELASTICOS NA
ALTURA DO TORNOZELO, COSTURA COM
LINHA 100% ALGODÃO. MARCA IGUAL OU
SUPERIOR AO BRIM CEDRO. CONFORME
MODELO DA UNIDADE HOSPITALAR

150 R$10,99 R$ 1.648,50

Valor Total Homologado - R$ 17.841,10

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,10 de julho de 2020.

_________________________
PREFEITO MUNICIPAL



Rondônia, quarta-feira, 15 de julho de 2020 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS6

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CASTANHEIRAS 
  

EQUIPE LICITACAO PORTARIA nº 052/GAB/2020 
  

AVISO/RESUMO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO 002/2020 

REABERTURA 
  

A Prefeitura Municipal de Castanheiras/RO, através da Presidente da CPL e Comissão designada pela portaria n° 
052/GAB/2020, no exercício das atribuições que lhe são conferidas, torna público, para conhecimento dos 
interessados, que realizará Licitação com sessão PRESENCIAL no dia 06 de agosto 2020, com abertura às 09:00 
(Horário Local) horas, na sala da CPL situada na Avenida Jacarandá n° 100-Centro Castanheiras-RO, cujo Objeto: 
CONTRATACAO DE SERVICOS DE MAO-DE-OBRA ESPECIALIZADA DESTINADA A EXECUCAO DAS 
MELHORIAS DE MANUTENCAO E CONSERVACAO DA UNIDADE BASICA DE SAÚDE ALBINO ALVES 
DA SILVA NO MUNICÍPIO DE CASTANHEIRAS-RO-REVISADO. Nos termos, especificações técnicas e 
condições do Edital de Licitação, com pagamento parcelado com medições de Engenharia devidamente atestadas. 
  

RESUMO DE EDITAL 
EDITAL DE LICITACAO nº 002/2020 

 
Tipo: Obras e Serviços de Engenharia Indivisível 
Modalidade: TOMADA DE PREÇOS 
Finalidade: CONTRATAÇÃO IMEDIATA, MEDIANTE EXECUAÇÃO INDIRETA 
Julgamento: Menor Preço Por Empreitada Global, conforme Edital de LICITAÇÃO 
Processo Administrativo: 187/2020-SEMUSA 
Órgão Solicitante: Secretaria de Municipal Saúde - SEMUSA 
Valor estimado: R$ 200.801,74 (duzentos mil, oitocentos e um reais e setenta e quatro centavos). 
1 - DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL 
O presente procedimento licitacional é disciplinado pela Lei Federal n° 8.666/93, de 21/06/1993 demais condições 
fixadas neste edital, e subsidiariamente a Lei 8.078/1990 e alterações. 
2 - OBJETO DA LICITAÇÃO 
2.1 A presente Licitação tem por objeto a OBJETO: CONTRATACAO DE SERVICOS DE MAO-DE-OBRA 
ESPECIALIZADA DESTINADA A EXECUCAO DAS MELHORIAS DE MANUTENCAO E CONSERVACAO 
DA UNIDADE BASICA DE SAÚDE ALBINO ALVES DA SILVA NO MUNICÍPIO DE CASTANHEIRAS-RO-
REVISADO. 
3 - DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO 
3.1. Poderão participar desta Licitação pessoas jurídicas interessadas, do ramo com atuação compatível com o objeto e 
critérios fixados na Licitação e que atendam a todas as exigências constantes deste Edital. 
4 – APRESENTAÇÃO DOS ENVELOPES DE HABILITACAO E DE PROPOSTA DE PRECOS 
4.1 Os documentos de Habilitação e das propostas de preços deverão ser recebidos pela Comissão de Licitação até o 
dia 06 de agosto de 2020 as 09:00Horas (local), observada a necessidade de Registro Cadastral antecipado na 
forma da Lei, conforme enunciado no Edital de Licitação. 
5 – EDITAL 
Retirada com custos conforme Edital, e consulta poderá ocorrer das 07h:30min. às 13h:30min. (horário de Rondônia), 
de segunda a sexta-feira, na Sede da prefeitura Municipal, ou, gratuitamente no endereço eletrônico 
http://transparencia.castanheiras.ro.gov.br/portaltransparencia/ na Entidade: Prefeitura Municipal de Castanheiras>> 
Menu: Licitações/Administração>>> Licitações. Outras informações através do telefone: (0XX) 69.3474-2050. 
 
Castanheiras, 14 de julho de 2020. 
 

__________________________ 
Melissa de Cassia Barbieri 

Presidente da CPL  
 Portaria nº 052/GAB/2020 

 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CASTANHEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

RETIFICAÇÃO  DE DISPENSA
 DE LICITAÇÃO N°. 64/CPL/2020

A Prefeitura Municipal de Seringueiras-RO, situada a Av. marechal 
Rondon, 984,  TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos interes-
sados que foi retificado os seguintes atos (Termo de Ratificação, Termo 
de Homologação e Aviso de Homologação)  referente ao processo de 
dispensa de licitação N°.707/CPL/2020. CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇO DE SONDAGEM ATRAVES 
DE PERFURAÇÃO PARA FINS DE VERIFICAÇÃO DO NÍVEL DE 
LENÇOL FREÁTICO: SONDAGEM SPT (STANDARD PENETRA-
TION TEST), PARA IDENTIFICAÇÃO DE CARACTERÍSTICAS 
GEOMÉTRICAS E ESTRUTURAIS QUE PODEM CONDICIONAR 
DETERMINADAS SOLUÇÕES E FORNECER TAMBÉM PARÂME-
TROS FUNDAMENTAIS PARA A ELABORAÇÃO DE PROJETOS E 
ANÁLISES DAS CARACTERÍSTICAS DO LOCAL
Retificação no CNPJ do Fornecedor: ONDE SE LÊ:  Dispensa de Lici-
tação Nº63/2020 LEIA-SE:  Dispensa de Licitação  Nº64/2020
A presente retificação será afixada no local de praxe, e ainda publicando 
em forma de aviso no diário oficial do município.
Informações pelo telefone (69) 3623-2693/2694, Local: Sala de Licita-
ções da Prefeitura Municipal de Seringueiras, situada Avenida marechal 
Rondon, 984, Centro de Seringueiras RO.

Seringueiras-RO, 14 de Julho de 2020.

JAÍNE FAÉ
COORDENADOR DE LICITAÇÕES 

PÚBLICAS Port. Nº180/GAB/PMS/2020

HOMOLOGAÇÃO
DE ACORDO COM O PARECER DA PROCURADORIA E PARECER 
DA CONTROLADORIA, CONSIDERANDO O RELATÓRIO FINAL 
DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/
CPL/2020, APRESENTADO PELO PREGOEIRO, CONSTANDO NO 
PROCESSO DE Nº 478-1/SEMAD/2020, QUE TEM POR OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECI-
MENTO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP), BOTIJÕES 
DE 13 KG E DE 45 KG, ÁGUA MINERAL EM GARRAFÃO DE 20 
LITROS; GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO (PÃO FRANCES, PÃO 
DE QUEIJO, MINI SALGADOS VARIADOS, BOLO CONFEITADO/
RECHEADO E BOLO SIMPLES), POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) 
MESES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA DE ALVORADA D’OESTE/
RO, HOMOLOGO O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO EM FAVOR 
DO(S) LICITANTE(S): SCHOFFER PANIFICADORA E PADARIA 
LTDA - ME, NO VALOR TOTAL DE R$ 127.725,50 (CENTO E 
VINTE E SETE MIL SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS E 
CINQUENTA CENTAVOS); L. M. SOUZA OLIVEIRA EIRELI - EPP, 
NO VALOR TOTAL DE R$ 104.172,60 (CENTO E QUATRO MIL 
CENTO E SETENTA E DOIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS). 
PERFAZENDO O VALOR TOTAL DE R$ 231.898,10 (DUZENTOS 
TRINTA E UM MIL OITOCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E 
DEZ CENTAVOS).

ALVORADA D’OESTE/RO, 14 DE JULHO DE 2020.

JOSÉ WALTER DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

RECUPERAÇÃO

Pacientes encontram-se com familiares na porta 
do Hospital de Campanha de Rondônia

Mais três pacientes internados na UTI 
do Hospital de Campanha recebem alta

(Da Redação) Na 
última segunda-feira 
(13), mais três pa-
cientes graves que 
estavam na Unidade 
de Terapia Intensiva 
(UTI), do Hospital 
de Campanha de 
Rondônia recebe-
ram alta. Na porta do 
hospital, os pacientes 
foram recepcionados 
pelos servidores e fa-
miliares com aplau-
sos, abraços e muita 
emoção.

Dos três pacientes 
que receberam alta e 
voltaram para suas 
casas, uma é mora-
dora do município de 
Rio Crespo. Maria 
Anunciada Gomes 
da Silva, de 59 anos, 
ficou internada na 
UTI da unidade du-
rante nove dias. “Eu 
consegui vencer a 
Covid, estou bem e 
muito feliz em poder 
voltar para casa, fui 
muito bem tratada 
aqui nesse hospital, 
agradeço a todos que 
cuidaram de mim, 
graças a Deus e a 
esses profissionais 
posso rever minha 
família de novo”, 
disse a paciente.

Fabio Vieira de 
Oliveira, 43 anos, 
é de Porto Velho, 
passou oito dias in-

Foto- Assessoria/Divulgação

ternado, venceu a 
doença e volta para 
casa cheio de gra-
tidão. Na porta do 
hospital, o mesmo 
foi recebido com o 
abraço emocionado 
da esposa. “Eu ven-
ci essa doença, e só 
tenho a agradecer, e 
peço a Deus a recu-
peração dos amigos 
que fiz aqui dentro 
do hospital e que em 
breve, eles possam 
voltar para seus la-
res”, explica Fábio.

Dona Francisca 
Martins da Silva Nu-
nes, 60 anos, passou 
10 dias na unidade 
e sai com um sorri-
so de gratidão por 
ter vencido a doen-
ça. “Estou saindo 

curada, e agradeço 
a Deus em primei-
ro lugar, os médi-
cos, enfermeiras, as 
técnicas, todos os 
funcionários desse 
hospital que trata dos 
pacientes com muita 
dedicação e um amor 
muito grande. Do 
jeito que eu cheguei 
aqui, e agora estou 
contando a história, 
é um milagre”, disse 
Francisca.

O Hospital de 
Campanha de Ron-
dônia foi inaugura-
do em 24 de junho 
e desde então vem 
salvando vidas, com 
uma equipe extre-
mamente competen-
te. Os profissionais 
têm se dedicado 24 

horas para chegar 
a resultados como 
esse: famílias emo-
cionadas se reencon-
trando e comemo-
rando a recupera-
ção da doença.“Nós 
como profissionais 
nos emocionamos 
a cada paciente que 
deixa esse hospital, 
sabemos que passa-
ram por momentos 
difíceis, por conta 
da doença e longe da 
família, que possa-
mos ver e proporcio-
nar mais momentos 
como esses”, disse 
o coordenador da 
UTI, Dr. Maxwen-
dell Gomes Batista. 
Com informações 
de Sângela Oliveira 
-Assessoria.


